MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SANTA TERESA

Rodovia ES-080, Km 93 – Distrito São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES

27 3259-7878

EDITAL Nº 01/2018, DE 27 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO FINAL

A Comissão instituída pela Portaria nº 116-DG, de 02 de abril de 2018, da Direção
Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo - Campus Santa Teresa,
torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto para a

área de Atendimento Educacional Especializado (AEE) para o Ifes – Campus Santa Teresa, de acordo
com o Edital nº 01/2018, de 27 de março de 2018, conforme segue:

Área de Conhecimento: Atendimento Educacional Especializado (AEE)

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)
PROVA DE
TÍTULOS
(PESO 4)

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO
(PESO 6)

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

01
Naissa da Costa

Venturini
14,2 51,6 65,8 2º lugar

02
Anilcéia Costa

Moronare
15,0 25,2 (Eliminada) Eliminada Eliminada

03
Monica da Costa

Coelho
7,6 Não compareceu Eliminada Eliminada

04 Any Danieli Nogueira 11,8 Não compareceu Eliminada Eliminada

05
Andressa Pereira
Oliozi Aguilar

10,8 Não compareceu Eliminada Eliminada

06 Josieli Dias 12,2 Não compareceu Eliminada Eliminada

07
Francielly Casotti

Gonzalez
8,6 40,0 48,6 5º lugar

08
Daniele Corti Margon

Broseghini
12,6 47,7 60,3 3º lugar

09
Marciele Texeira de

Sousa
6,6 44,4 51,0 4º lugar

10
Alini Regattieri de

Salles
11,0 Não compareceu Eliminada Eliminada

11
Fernanda Ferreyro

Monticelli
27,4 55,5 82,9 1º lugar

Observação: A nota final, de acordo com o item nº 2.1 do Edital nº 01/2018 de 27/04/2018, foi obtida pela
média ponderada das duas provas (Títulos e Desempenho Didático), considerando-se os seguintes pesos:
Prova de Títulos - peso 4 e Prova de Desempenho Didático – peso 6.

Santa Teresa, 09 de maio de 2018.

Iraldirene Ricardo de Oliveira                                                Jaquelini Scalzer
Presidente da Comissão Organizadora                            Membro da Comissão Organizadora

Charles Moreto                                                Katia Aparecida Rocon

Presidente da Comissão Organizadora                            Membro da Comissão Organizadora